
DIREZIONE POLITICHE DELLE ENTRATE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-127.0.0.-36

L'anno 2019 il giorno 21 del mese di Novembre il sottoscritto Boccardo Natalia in qualita'  
di dirigente di Direzione Politiche Delle Entrate, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  ACQUISIZIONE  DI  ARREDI  PER  GLI  UFFICI  DELLA  DIREZIONE 
POLITICHE DELLE ENTRATE (CIG Z952ABB748)

Adottata il 21/11/2019
Esecutiva dal 03/12/2019

21/11/2019 BOCCARDO NATALIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE POLITICHE DELLE ENTRATE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-127.0.0.-36

OGGETTO ACQUISIZIONE DI ARREDI PER GLI UFFICI DELLA DIREZIONE POLITICHE 

DELLE ENTRATE (CIG Z952ABB748)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto:

- il D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, in particola-

re l'art. 107, funzioni e responsabilità della dirigenza, gli artt. 183 e 191, impegni di spesa e 

l’art. 192, determina a contrarre;

- il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle am-

ministrazioni pubbliche”, in particolare l’art. 4, c. 2, funzioni e responsabilità dirigenziali;

- il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, in particolare gli artt. 32, fasi delle proce-

dure di affidamento e 36, contratti sotto soglia;

- la L. 296/2006 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Sta-

to (legge finanziaria 2007)”, in particolare l’art. 1, c. 450, che consente ai Comuni di acqui-

sire beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro fuori dal Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA);

- lo Statuto, in particolare gli artt. 77 e 80, funzione dirigenziale e competenze dei dirigenti;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare il Titolo III “Fun-

zioni di direzione dell’Ente”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il Regolamento di contabilità;

- il Regolamento per l'acquisizione in economia dei beni e servizi;

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 7/2019, con cui sono stati approvati i documenti 

previsionali e programmatici 2019/2021;

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 30/2019, con cui è stato approvato il Piano Esecuti-

vo di Gestione 2019/2021, che contiene le dotazioni in termini di risorse finanziarie, umane 

e strumentali assegnate ai dirigenti, e le successive variazioni;

Premesso che la Direzione Politiche delle Entrate nel mese di novembre 2019, a seguito dell’asse-

gnazione di nuovo personale, ha effettuato alcuni spostamenti all’interno degli uffici di via Cantore 

3 e che, conseguentemente, è stata rilevata la necessità di acquisire degli arredi, il più possibile uni-

formi a quelli già a disposizione, per il completamento di alcune postazioni e la sostituzione di dota-

zioni obsolete e/o ammalorate, in particolare:

• n. 1 struttura (gambe a T + colonna di sostegno + trave sottopiano) per work-station

• n. 2 scrivanie gamba pannellata mis. 180x80x75

• n. 2 cassettiere c/ruote 3 cassetti con serratura

• n. 3 armadi spogliatoio in metallo ad ante battenti con serratura ad 1 posto

• n. 5 armadi spogliatoio in metallo ad ante battenti con serratura a 2 posti

• n. 6 sedie operative girevoli

Preso atto  dell’offerta  del 14/11/2019, ns.  prot.  n.  395034, di Officenter  s.n.c.  di  Leone 

Claudio & C., P. I. e C. F. 00895580108, con indirizzo sede legale Via Domenico Chiodo 151/rosso 

– 16136 – Genova (GE) – (cod. benf. 9622), conservata agli atti dell’Ufficio e relativa agli arredi ri-

chiesti dalla Direzione;

Ritenuto:

- che i prodotti presentati dall’operatore economico garantiscano la necessaria uniformità con 

gli arredi già a disposizione della Direzione e che l’offerta economica sia congrua;

- pertanto opportuno acquisire gli arredi necessari, da Officenter s.n.c. di Leone Claudio & C. 

per l’importo di € 2.795,00 IVA esclusa, € 614,90 IVA 22%, € 3409,90 IVA inclusa;

Accertata  l’insussistenza  di  conflitto  di  interessi  in  attuazione  dell’art.  6  bis  della  L. 

241/1990 e successive modifiche e integrazioni;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico,  amministrativo  e 

contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D. Lgs. 267/2000 (TUEL);

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-

lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1)  di acquisire gli arredi necessari dall’operatore economico Officenter s.n.c. di Leone Claudio 

& C., P. I. e C. F. 00895580108,  (c.b. 9622) con indirizzo sede legale Via Domenico Chiodo 

151/rosso – 16136 – Genova (GE) – (cod. benf.  9622),  CIG Z952ABB748, per  l’importo  di € 

2.795,00 IVA esclusa, € 614,90 IVA 22%, € 3.409,90 IVA inclusa;

2) di impegnare l’importo complessivo di Euro 3.409,90 al Cap. 77001 c.d.c. 3400.8.02 

“ “TRIBUTI -ACQUISTO DI BENI MOBILI DUREVOLI” del Bilancio 2019, PdC 2.2.1.99.1 - 

Crono 2019/697 (IMPE 2019/12289);

3) di dare atto che la somma di € 3.409,90 è finanziata con con quota dell’avanzo di Conto Capitale 

applicato al bilancio 2019;

4)  di stabilire che la Direzione Politiche delle Entrate provvederà alla liquidazione della spesa 

di cui trattasi mediante emissione di atto di liquidazione;

5)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 

tutela dei dati personali.

Il Dirigente

Dott.ssa Natalia BOCCARDO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-127.0.0.-36

AD OGGETTO 

ACQUISIZIONE DI ARREDI PER GLI UFFICI DELLA DIREZIONE POLITICHE DELLE 

ENTRATE (CIG Z952ABB748)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 

si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


